ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÁPOLIS
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÁPOLIS

AVISO DE PUBLICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cristinápolis, em

atendimento às disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do

Estado - TCE torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na

modalidade acima especificada e mediante informações a seguir:

Objeto: Contratação de empresa especializada em obras de engenharia para

Reforma da Escola Municipal de Ensino Fundamental Vereador Antônio Carlos

de Almeida do Município de Cristinápolis/SE.

Data do recebimento das propostas: 09/03/2022, às 09h:00min (nove horas), na Rua

Joaquim Amâncio Filho (Centro Paroquial), Centro, Cristinápolis/SE.

Tipo: Menor Preço Global. Prazo de Execução: 03 (três) meses.

Regime de Execução: Empreitada por preço global.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 30000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÁPOLIS;

UO: 3004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED;

AÇÃO:12.122.1126.2030 - SALÁRIO EDUCAÇÃO;

AÇÃO:12.451.1128.1005 - CONSTRUÇÃO RESTAURAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE

ESCOLAS

ELEMENTO: 449051.00 OBRAS E INSTALAÇÕES;

FONTE:15500000 –Transferência do Salário Educação/15001001/15690000/15750000.

Base Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações e Lei Complementar nº. 123/2006, Lei

Municipal nº 748/2018.

Valor Máximo: R$ 420.690,45 (quatrocentos e vinte mil seiscentos e noventa

reais e quarenta e cinco centavos).

Informações: Rua Joaquim Amâncio Filho (Centro Paroquial), Centro, Cristinápolis/SE,

na Sala da CPL, de segunda a sexta-feira das 8:00h às 13:00h, através do site:

cristinapolis.se.gov.br/in/login.php.

Cristinápolis (SE), 14 de fevereiro de 2022.

KAMILLA MACIEL DE SANTANA SANTOS

Presidente da CPL